
 

 

 

         

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «ГОРОД  КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.04.2014 №  373 

г. Кирово-Чепецк 

                    
О внесении и утверждении изменений в схему размещения нестационар-

ных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2013-2015 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Рссийской Феде-

рации», Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах госу-

дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федера-

ции», постановлением правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 

772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объек-

тов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооруже-

ниях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов», законом Кировской области от 

23.07.2010 № 544-ЗО «О разграничении полномочий органов государствен-

ной власти в сфере регулирования торговой деятельности на территории Ки-

ровской области»,  администрация муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:                

           1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на террито-

рии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 



29.12.2012 № 3674 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области на 2013-2015 годы» (в редакции постанов-

ления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» от 26.04.2013 № 405) изложить в новой редакции.    

Прилагается. 

          2. Заведующему отделом организационного обеспечения администра-

ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти (Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего по-

становления в средствах массовой информации. 

          3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Муници-

пальные информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской об-

ласти (Карманов Т.В.) разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам                  

Пантелеева Э.В. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                В.Г. Жилин 

 

 
 



 1 

                                                                                               Утверждена 

                    постановлением администрации 

                   муниципального образования 

                   «Город Кирово-Чепецк» 

                   Кировской области 

                   от 29.12.2012  № 3674  

 

СХЕМА 

                 размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального  

                образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на  2013-2015 годы  (в редакции постановлений администрации муниципального    

                                                образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.04.2013 № 405, от 04.04.2014  № 373) 

 

 
Учет-

ный 

номер 

Наименование 

субъекта 

торговли 

Юридическ

ий 

адрес 

субъекта 

торговли 

Кол-во 

  нестаци-  

онарных                                                 

торговых 

объектов 

(ед.) 

Адресные 

ориентиры 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Вид 

объекта 

Вид 

торговли 

Специализация 

(ассортимент 

реализуемой 

продукции) 

S 

неста- 

ционар

ного        

объекта 

(кв.м.) 

S 

земельно

го 

участка 

(кв.м.) 

Собственник 

земельного 

участка, на  котором 

расположен 

нестационарный 

торговый объект 

Срок, период 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(число, месяц, 

год) 

Микрорайон 1     

1 ИП Лучникова 

Наталья 

Евгеньевна 

г. К-

Чепецк,  

пр.  России, 

д. 20  кв. 17 

1 ул. 

Дзержинского, 

в р-не д. 2а 

тонар 

«Овощи-

фрукты» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 35 государственная 

собственность  
2013-2015 г.г. 

2 ИП 

Онуфриенко 

Сергей 

Васильевич 

г. К-Чепецк,  

ул. Дзержин-

ского,  д.10 

кв. 69 

1 ул. Терещенко, 

в р-не д. 9 

павильон 

«Чуваши-хлеб» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

90,25 120 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 2 

3       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 просп. Мира,  

в р-не д. 43а 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 26 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

  4 ИП Баранов 

Юрий 

Яковлевич 

г. К-

Чепецк,  ул. 

60 лет 

Октября  д. 

7/1  кв. 36 

1 просп. Мира,  

в р-не маг 

«Русь» 

киоск   

«Вулкан» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 38 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

             



 2 
 5 ИП Левчук 

Владимир  

Изяевич 

г. Кирово-

Чепецк,   

ул.Коопера

тивная, 8 

1 просп. Мира,  

МКР 2 (Русь) 

павильон 

«Альбатрос» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

6 40 государственная 

собственность 

2013-2015г.г. 

6 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 просп. Мира,  

в р-не д. 51 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 11 государственная 

собственность  

2013-2015г.г. 

7 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 просп. Мира, в 

р-не маг. «Русь» 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 12 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

8 

 

ООО 

«Мясокомбинат 

«Звениговский» 

РМЭ, 

Звениговск

ий район, п. 

Шелангер, 

ул.60 лет 

Победы, 2а 

1 пр. Лермонтова 

район д. д.8 

(кадастровый 

квартал 

43:42:000055 

участок 51) 

павильон рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

  государственная 

собственность 

2014-2015 г.г. 

 

 

Микрорайон 3 
9       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 просп. Кирова,  

в р-не д. 17 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 22 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

10 ОАО «Кирово-

Чепецкий 

хлебокомбинат

» 

г.К-Чепецк, 

пр. Мира, 

92 

1 пр. Кирова, 

в р-не д. 9 

павильон 

«Колос-14» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

71,3 100 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

11 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 просп. Кирова, 

в р-не д. 9 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 11 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

 12 ООО 

«Мясокомбинат 

«Звениговский» 

РМЭ, 

Звениговск

ий район, п. 

Шелангер, 

ул.60 лет 

Победы, 2а 

1 ул. Ленина 

район д.62 

 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

  государственная 

собственность 

2014-2015 г.г. 

Микрорайон 3а       

13 ООО 

«Агроторг» 

 ст. 

Просница 

1 ул. Ленина 

 МКР-3А 

киоск 

«Молоко» 

рознич 

ная 

молочная 

продукция 

        6 71 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 



 3 
 К-Чепецко-

го р-на,  ул. 

Ленина, 8а 

торговля 

14 ОАО «Кирово-

Чепецкий 

хлебокомбинат

» 

г. Кирово-

Чепецк, пр. 

Мира, 92 

1 ул. Ленина 

 МКР-3А 

павильон 

«Колос-12» 

рознич 

ная 

торговля 

хлебобулочные 

изделия 

16,3 64 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

15 ИП Якимова 

Надежда 

Анатольевна 

 

Кирово-

Чепецкий 

район, с. 

Каринка, 

ул. Лесная 

д. 10  кв. 8 

1 ул. Ленина, 

в районе д. 57 

киоск «Кол-

басы от про-

изводителя» 

рознич 

ная 

торговля 

мясо и 

колбасные 

изделия 

14,8 98 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

16 ИП 

Онуфриенко 

Сергей 

Васильевич 

 

Кирово-

Чепецкий 

район, д. 

Чуваши, ул. 

Советская 

13-5 

1 ул. Чепецкая,  

в р-не д. 13 

павильон  

«Чуваши-хлеб» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

79,3 99 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

17 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 ул. Ленина,       

в р-не д. 57 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода         6 12 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 4        

18 ООО «Фиш» г. Кирово-

Чепецк,  

кв. Цепели 

1 просп. Мира,  

в р-не д. 66 

павильон 

«Чепецк-

рыба» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

20 150 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

19 ИП Шутова 

Ольга 

Николаевна 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул. Сосновая 

д. 36/1 кв.16 

1 просп. Мира,  

в р-не д. 66 

павильон 

«Жасмин» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

21 80 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

 20 ИП Рысев 

Сергей 

Валентинович 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул. Луговая, 

д. 20 

1 просп. Мира,  

в р-не д. 66 

павильон 

«Тополек-4» 

рознич 

ная 

торговля 

непродовольствен

ные товары, 

мебельная 

фурнитура 

21 80 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 5        

21       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 просп. России,  

в р-не д. 20 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 15 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г.) 

22       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 просп. России,  

в р-не д. 32 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 23 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 



 4 
23 ОАО «Кирово-

Чепецкий 

хлебокомбинат

» 

г. Кирово-

Чепецк, пр. 

Мира, 92 

1 ул. Первомайс-

кая, в р-не д. 16 

 

павильон 

«Колос-16» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

72,7 80 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

24 ООО «Фиш» г. Кирово-

Чепецк,  

кв. Цепели 

1 ул. 

Первомайская, 

р-он КЮТа 

павильон 

«Чепецк-

рыба» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

6 21 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

25 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 просп. России,  

в р-не д. 18 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 12 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

26 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 просп. России,  

в р-не д. 30 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 12 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

27 ИП Шаклеина 

Анна Петровна 

г. Кирово-

Чепецк,  ул. 

Речная, д.19 

1 просп. России,    

р-он платной 

стоянки 

павильон «На  

проспекте» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 14 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 6        

28 ООО 

«Агроторг» 

 

 ст. 

Просница 

К-Чепецко-

го р-на,  ул. 

Ленина, 8а 

1 просп. Мира,  

МКР- 6 

киоск 

«Молоко» 

рознич 

ная 

торговля 

молочная 

продукция 

6 29 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

29       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 просп. Мира,  

МКР 6 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 22 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

30 ОАО «Кирово-

Чепецкий 

хлебокомбинат

» 

г. Кирово-

Чепецк, пр. 

Мира, 92 

1 просп. Мира,  

мкр. 21 

павильон 

«Колос-6» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

81,6 109 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

31 ИП Левчук 

Владимир  

Изяевич 

г. Кирово-

Чепецк,   

ул.Кооперат

ивная, 8 

1 просп. Мира,  

МКР - 6 

Павильон 

«Океан-2» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

6 12 государственная 

собственность  
2013-2015 г.г. 

32 ИП Онуфриенко 

Сергей 

Васильевич 

г. К-Чепецк,  

ул. Дзержин-

ского, д.10 

кв. 69 

1 просп. Мира,  

МКР- 6 

киоск 

«Харчевня» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

18 54 государственная 

собственность  
2013-2015 г.г. 

33 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

1 пересечение ул. 

Речная и просп. 

Мира 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 12 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 



 5 
кая, 9, кв.38 

34 ИП Широков 

Артём 

Владимирович 

г. К-

Чепецк,  

ул. Пушкина, 

д. 20/3 кв.65 

 

1 просп. Мира,  

в р-не д. 65/1 

Торгово-

остановочный 

павильон 

«Боёво» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 14 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

 

35 

 

 

ИП Баранов 

Юрий 

Яковлевич 

г. К-

Чепецк,  ул. 

60 лет 

Октября  д. 

7/1  кв. 36 

1 просп. Мира,  

в р-не д. 59 

Торгово-

остановочный 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 36 Земли общего 

пользования  

2013-2015 г.г. 

36 

 

      ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

 ул. 

Молодежная, 

район д.5/1  

 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

  государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

37 

 

 

 

      ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

 пр. Мира район  

д. 63 (район 

торгового цен-

тра «Суджук») 

 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

  государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 7         

38 ООО 

«Агроторг» 

 

 ст.Просница 

К-Чепецкого 

р-на,  ул. 

Ленина, 8а 

1 ул. Ленина,  

МКР 7 

павильон 

«Молоко» 

рознич 

ная 

молочная 

продукция 

43,8 90 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

39       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 ул. Сосновая,  

в р-не д. 8/2 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 14 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

40 ОАО «Кирово-

Чепецкий 

хлебокомбинат

» 

г. К-

Чепецк, пр. 

Мира, 92 

1 ул. Ленина,  

МКР 7 

павильон 

«Колос-7» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

79,7 138 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

41 ОАО «Кирово-

Чепецкий 

хлебокомбинат

» 

г. К-

Чепецк, пр. 

Мира, 92 

1 ул.А.Некрасова,  

в р-не д. 39 

павильон 

«Колос-8» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

72,7 128 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

42 ООО «Фиш» г. К-

Чепецк,  

кв. Цепели 

1 ул. Сосновая, 

 в р-не маг. 

«Союз-1» 

павильон 

«Чепецк-

рыба» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

6 31 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

43 ИП Баранов 

Юрий 

Яковлевич 

г. К-

Чепецк,  ул. 

60 лет 

2 ул. Ленина,  

МКР 7 

Павильон «7 

МКР» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

6 124 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 



 6 
Октября  д. 

7/1  кв. 36 

ассортимента 

44 ИП Якимова 

Надежда 

Анатольевна 

 

Кирово-

Чепецкий 

район, с. 

Каринка, 

ул. Лесная 

д. 10  кв. 8 

1 ул.А.Некрасова,  

в р-не дома 39 

киоск «Кол-

басы от про-

изводителя» 

рознич 

ная 

торговля 

мясо и 

колбасные 

изделия 

18,4 80 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

45 ИП Левчук 

Владимир  

Изяевич 

г. Кирово-

Чепецк,   

ул.Коопера

тивная, 8 

1 ул. Ленина,  

МКР 7 

павильон 

«Дельфин» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

6 38 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

46 ИП Левчук 

Владимир  

Изяевич 

г. Кирово-

Чепецк,   

ул.Коопера

тивная, 8 

1 ул. А. 

Некрасова,  

(остановка у 

маг. «Тема») 

павильон 

«Морская 

звезда» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

12 40 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

47 ИП Рзаев 

Акрам Худаш 

оглы 

г. К-

Чепецк,  

просп. Мира, 

д. 74  кв. 29 

1 ул.А.Некрасова,  

в р-не дома 39 

киоск 

«Рамал» 

рознич 

ная 

торговля 

плодо-овощная 

продукция 

6 31 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

48 ИП Рыков  

Игорь 

Валентинович 

г. Кирово-

Чепецк,   

ул. 

Юбилейная

д. 31 кв. 19 

1 ул. А. 

Некрасова,  

(остановка у 

маг. «Тема») 

киоск 

«Овощи-

фрукты» 

рознич 

ная 

торговля 

плодо-овощная 

продукция 

6 48 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

49 ИП Сенин 

Виктор 

Викторович 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

А.Некрасов

а, д.13 кв. 

78 

1 ул.А.Некрасова,  

в р-не дома 39 

павильон 

«Мясная 

лавка» 

рознич 

ная 

торговля 

мясо, мясо-

продукты, 

полуфабрикаты 

12 42 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

50 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 ул. А. 

Некрасова,  

в р-не магазина 

«Вернисаж» 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 12 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

51 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 ул. Сосновая,  

в р-не д. 22/1 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 15 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

52 ИП Широков 

Артём 

Владимирович 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул. Пушкина 

д. 20/3кв.65 

1 ул. Сосновая, в 

районе жилого 

д. 36 

киоск    

«Сосновая, 36» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

15 30 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 



 7 
53 ИП Шутова 

Ольга 

Николаевна 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул. Сосновая 

д. 36/1 кв.16 

1 ул. А. 

Некрасова,  

(остановка у 

маг. «Тема») 

павильон 

«Эдельвейс-4» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

21 80 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 8        

54       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 ул. 60 лет 

Октября, в р-не 

д. 6  

Торгово-

остановочный 

комплекс 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 28 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

55 ИП Якимова 

Надежда 

Анатольевна 

 

Кирово-

Чепецкий 

район, с. 

Каринка, 

ул. Лесная 

д. 10  кв. 8 

1 ул. 

Маяковского, 

МКР 8 

киоск «Кол-

басы от про-

изводителя» 

рознич 

ная 

торговля 

мясо и 

колбасные 

изделия 

26,4 50 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

56 ИП Левчук 

Владимир  

Изяевич 

г. Кирово-

Чепецк,   

ул. 60 лет 

Октября, 

д. 32 кв. 8 

1 просп. Мира,  

МКР 8 

павильон 

«Иванушка» 

рознич 

ная 

торговля 

рыбная 

продукция 

6 30 государственная 

собственность  
2013-2015 г.г. 

57 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 ул. 60 лет 

Октября, в р-не 

д. 5/3 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 9 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

58 

 

 

 

 

 

ООО  

«СВ-Агро» 

 

 

г. Кирово-

Чепецк, 

квартал 

Цепели, 

Главпочтам

т, а/я 721 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

 

Торговый 

павильон 

«Мясная 

лавка» 

 

 

рознич 

ная 

торговля 

 

Мясо и мясные 

полуфабрикаты 

 

43,8 82 

 

государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

59 

 

 

 

ИП Бондаренко 

Светлана 

Юрьевна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

60 лет 

Октября 

д.16 кв.32 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон 

«Амур» 

 

рознич 

ная 

торговля 

 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента  

9 62 

 

государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

60 

 

ИП Рзаев 

Акрам Худаш 

оглы 

 

г. Кирово-

Чепецк, пр. 

Мира д.74 

кв. 29 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон  

 

рознич 

ная 

торговля 

 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента  

9 53 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 



 8 
61 ИП Дуняшев 

Эдуард 

Сулейманович 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

60 лет 

Октября 

д.2/2 кв.2 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон «Для 

семьи» 

 

рознич 

ная 

торговля 

 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

12 68 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

62    ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

 

 

рознич 

ная 

торговля 

 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента  

  государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

63 

 

 

 

ООО Агроторг г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Ленина, 2а 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

киоск  

«Молоко» 

 

рознич 

ная 

торговля 

молочные 

продукты 
6 30 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

64 ИП Парфенова 

Наталья 

Николаевна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Маяковског

о д.16 кв.15 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

9 27 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

65 ИП Рыков 

Игорь 

Валентинович 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Юбилейная 

д. 31 кв.19 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

9 40 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

66   1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

 рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

 Свобод

ный 

земельн

ый 

участок 

государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

67   1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

 рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

 Свобод

ный 

земельн

ый 

участок 

государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

68 ИП Шаранина 

Галина 

Николаевна 

 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Володарско

го д.12 

кв.65 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

киоск 

«Юг» 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 41 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

69 ИП Шевнин 

Александр 

Витальевич 

 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Дзержинск

ого д. 6 

кв.56 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

киоск 

«Гранит» 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 44 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

70 ИП Калинина 

Ольга 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

Торговый 

киоск 

рознич 

ная 

продовольственн

ые товары 
6 45 государственная 

собственность 

до 01.01.2015 



 9 
Анатольевна 

 

60 лет 

Октября 

д.17а кв.82 

ярмарки 

«Южный») 

«Лазурный» 

 

торговля смешанного 

ассортимента 
 

71 ООО «Фиш» 

 

 

 

г. Кирово-

Чепецк, м-р 

квартал 

Цепели 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

киоск 

«Чепецк-

рыба» 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 34 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

72 ИП Одинцова 

Надежда 

Дмитриевна 

 

г. Кирово-

Чепецк, ул.  

Володарско

го д. 11/1 

кв.24 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

киоск 

«Книги» 

 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 
6 18 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

73 ИП Шевнин 

Александр 

Витальевич 

 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Дзержинск

ого д.6 кв. 

56 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

киоск 

«Гранит-2» 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 19 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

74 

 

ООО «Вкус» 

 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Луначарско

го, д.13а 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

9 131 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

75 ИП Бондаренко 

Татьяна 

Васильевна 

 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

60 лет 

Октября 

д.16 кв.32 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

9 44 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

76 ОАО «Кирово-

Чепецкий 

хлебокомбинат

» 

г. Кирово-

Чепецк, пр. 

Мира,92 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

9 63 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

77 ИП 

Онуфриенко 

Сергей 

Васильевич 

г. Кирово-

Чепецк, пр. 

Дзержинск

ого д.10 

кв.69 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

ярмарки 

«Южный») 

Торговый 

киоск  

«Чуваши 

хлеб» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 47 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 

78 ООО ПКФ 

«Зеленый Дом» 

 

г. Кирово-

Чепецк, пр 

Мира д. 67 

1 ул. 60 лет 

Октября 

(торгового 

центра 

«Городок») 

Торговый 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

Цветы,  

цветочная 

продукция и 

сопутствующие 

товары 

21,5 131 государственная 

собственность 

 

до 01.01.2015 



 10 
79    ул. Юбилейная 

район жилого 

д.15 

Торгово-

остановочный 

пивльон 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

 Свобод

ный 

земельн

ый 

участок 

государственная 

собственность 

 

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 8 а    
80       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 ул. Ленина,  

в р-не д. 2/1 

Торгово-

остановочный 

павильон 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 29 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

81 ИП Баранов 

Юрий 

Яковлевич 

г. Кирово-

Чепецк,  ул. 

60 лет 

Октября  д. 

7/1  кв. 36 

2 60 лет Октября, 

МКР 8а 

Торгово-

остановочный 

павильон 

павильон 

«Южный» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

10,5 54 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

82 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 ул. 60 лет 

Октября, в р-не 

д. 13 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода       6 14 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

83 ИП Баранов 

Юрий 

Яковлевич 

г. Кирово-

Чепецк,  ул. 

60 лет 

Октября  д. 

7/1  кв. 36 

1 ул. Ленина, 

в р-не д. 2/1 

Торгово-

остановочный 

павильон 

павильон «8-й 

микрорайон» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

18 48 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

84 ИП Широков 

Артём 

Владимирович 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул.Пушкина 

д. 20/3кв.65 

1 ул. 60 лет 

Октября, 

Торгово-

остановочный 

павильон  

«У  теплиц» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

27 102 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 9           
85 ИП Медведев 

Виктор 

Петрович 

г. Кирово-

Чепецк,  

просп.Мира, 

д. 43в кв. 51 

1 ул. 60 лет 

Октября (район 

торгового 

центра «БУМ», 

существующий 

торгово-

остановочным 

комплекс) 

 

павильон 

«Фрейя» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 42 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

86       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

 ул. 60 лет 

Октября (район 

торгового 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

Печатная 

продукция 
6 42 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г 



 11 
центра «БУМ», 

существующий 

торгово-

остановочным 

комплекс) 

 

87 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 ул. 

Володарского 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 12 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

88 ИП Шаклеина 

Анна Петровна 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул. Речная, 

д. 19 

1 пересечение ул. 

Победы и ул. 60 

лет Октября 

павильон 

«Победа» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 89 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

89 ИП Шаклеина 

Анна Петровна 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул. Речная, 

д. 19 

1 пересечение ул. 

Победы и ул. 60 

лет Октября 

павильон 

«Продуктовый 

дворик» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

 

90 

 

ООО 

«Агроторг» 

 

 ст.Просница 

К-Чепецкого 

р-на,  ул. 

Ленина, 8а 

 ул.К. Утробина 

район д. 12  

кадастровый 

квартал  

 

Торговые 

павильоны 

(киоски) 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

  государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

91 

 

ИП Левчук 

Владимир 

Изяевич 

г. Кирово-

Чепецк,   

ул.Коопера

тивная, 8 

 ул. 60 лет 

Октября (район 

торгового 

центра «БУМ»), 

за 

существующим 

торгово-

остановочным 

комплексом 

 

киоск рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

  государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

92    ул. 

Володарского  

район д. 6 

(существующая 

остановка) 

кадастровый 

квартал 

43:42:000070 

(часть участка 

2) 

Торгово-

остановочный 

павильон 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

 Свобод

ный 

земельн

ый 

участок 

государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 



 12 
93       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

 

 

 

ул. 

Володарского  

район д. 13 

(существующая 

остановка) 

Торгово-

остановочный 

павильон 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

  государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

Микрорайон 21         
94 ИП Демидова 

Ирина 

Николаевна  

ООО ПБП 

«Данар-Бистро» 

г. Киров, 

ул. Карла 

Либкнехта 

д. 6 кв. 70 

1 просп. Мира,  

 

 

павильон 

«Данар» 

рознич 

ная 

торговля 

продукция 

общественного 

питания 

32 182 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

95 ИП 

Подоплелов 

Александр 

Владимирович 

г. Кирово-

Чепецк,  ул. 

Энгельса, 

д. 7  кв. 1 

1 ул. 

Луначарского,  

в р-не банно-

оздоровительно

го комплекса 

павильон 

«Авангард» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

6 86 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

96 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 ул. 

Луначарского,  

в р-не ДБ 

«Авангард» 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 14 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

            

Микрорайон 22          
97 ИП Тимшина 

Лариса         

Александровна 

г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайс 

кая, 9, кв.38 

1 пр-д 

Перевощикова 

киоск «Ключ 

здоровья» 

рознич 

ная 

торговля 

питьевая вода 6 14 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

Квартал А       

98       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 пл. Октябрьская киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 28 государственная 

собственность 

2013-2015г.г. 

Квартал В         
99       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 пр. Мира, 37  киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 15 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

Квартал Г         
100 ООО 

«Агроторг» 

 

 ст. 

Просница 

К-

Чепецкого 

1 ул. К.Маркса,  

в р-не ярмарки 

«Балезино+К» 

киоск 

«Молоко» 

рознич 

ная 

торговля 

молочная 

продукция 

6 39 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 



 13 
р-на,     ул. 

Ленина, 8а 

101       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 ул. Ленина, в р-

не ярмарки 

«Балезино+К» 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 18 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

102       ЗАО        

«АРИа-АиФ» 

г. Киров,  

ул. Красина 

д.5/3 

1 ул. Энгельса  

(маг-н 

«Шторы») 

киоск 

«Аргументы и 

факты» 

рознич 

ная 

торговля 

печатная 

продукция 

6 23 государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

103 ООО 

«Благовест» 

г. Киров, 

Октябрьский 

проспект, 33 

1 ул. К. Маркса, в 

р-не ярмарки 

«Балезино+К» 

павильон 

«Птица» 

рознич 

ная 

торговля 

мясо птицы и 

полу-

фабрикаты  

24 48 государственная 

собственность 
2013-2015 г.г. 

Квартал Пригородный  (ПМК)      
104 ИП Широков 

Артём 

Владимирович 

г. Кирово-

Чепецк,  

ул. Пушкина 

д. 20/3кв.65 

1 ул. Мелиорато-

ров, в р-не 

поста ДПС 

киоск  

«У  поста 

ДПС» 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

15 45 государственная 

собственность  

2013-2015 г.г. 

Микрорайон Каринторф                
105    МКР 

Каринторф 

 рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

 Свобод

ный 

земельн

ый 

участок 

государственная 

собственность 
2013-2015 г.г. 

Прочие 
 

 

106 

 

 

 

  ул. Ленина 

(район д.1 по 

пр. Базовый) 

Торгово-

остановочный 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

 Свободны

й земльны 

участок 

(существу

ющая 

остановка

) 

государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

 

 

107 

 

 

   Пересечение 

улицы 60 лет 

Октября и 

улицы 

Володарского 

(район платной 

автостоянки) 

Торгово-

остановочный 

павильон 

 

рознич 

ная 

торговля 

продовольственн

ые товары 

смешанного 

ассортимента 

 Свободны

й 

земльный 

участок 

(существу

ющая 

остановка

) 

государственная 

собственность 

2013-2015 г.г. 

                                                                                                                           

 

_______________ 


